
Nr. 53079
13 oktober

2020

Besluit van de raad van bestuur van het Fonds Podiumkunsten tot wijziging 

van de Deelregeling programmeringssubsidies Fonds Podiumkunsten

Het bestuur van het Fonds Podiumkunsten

Gelet op artikel 10 lid 4 van de Wet op het specifiek cultuurbeleid en artikel 2 van het Algemeen 
Reglement Fonds Podiumkunsten

Besluit:

ARTIKEL I 

De Deelregeling programmeringssubsidies Fonds Podiumkunsten wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 3.6, vierde lid, wordt de zinsnede ‘categorie 1: € 5.775;’ vervangen door: categorie 1: 
€ 10.000;

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in de Staatscourant.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Vastgesteld in de vergadering van de Raad van Bestuur d.d. 7 oktober 2020

Het bestuur van het Nederlands Fonds voor Podiumkunsten,
namens deze,
H. Post,
directeur / bestuurder

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 53079 13 oktober 2020



TOELICHTING BIJ HET BESLUIT VAN DE RAAD VAN BESTUUR VAN HET FONDS 
PODIUMKUNSTEN TOT WIJZIGING VAN DE DEELREGELING 
PROGRAMMERINGSSUBSIDIES FONDS PODIUMKUNSTEN 

Artikel I 

De wijziging van de regeling moet worden gelezen in samenhang met de Regeling tijdelijke ondersteu-
ning programmering middelgrote en kleine podia Fonds Podiumkunsten (Podiumstartregeling). In die 
regeling wordt de ondersteuning door het Fonds tijdelijk verruimd voor een aantal categorieën podia. 
Op deze manier beoogt het Fonds podia te helpen bij het vormgeven van hun programmering in de 
COVID-19-omstandigheden. Het gaat om de volgende categorieën podia:
– de SKIP-podia (subsidie kleinschalige en incidentele programmering) in categorie II en III;
– de Kernpodia (subsidie programmering poppodia);
– de SRP-podia als middelgrote theaterzaal.

De onderhavige regeling ziet op de wijziging van de mogelijkheden voor de SKIP-podia in categorie I. 
Ook voor deze categorie podia worden de mogelijkheden voor subsidie verruimd.

2 Staatscourant 2020 nr. 53079 13 oktober 2020


	Besluit van de raad van bestuur van het Fonds Podiumkunsten tot wijziging van de Deelregeling programmeringssubsidies Fonds Podiumkunsten 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING BIJ HET BESLUIT VAN DE RAAD VAN BESTUUR VAN HET FONDS PODIUMKUNSTEN TOT WIJZIGING VAN DE DEELREGELING PROGRAMMERINGSSUBSIDIES FONDS PODIUMKUNSTEN 


